平成 26 年３月 17 日

各 位

会社名   中部日本放送株式会社

代表者名  代表取締役社長 大石 幼一

（コード番号 9402 名証第一部）

問合せ先  経営管理総局長 水野 弘之

（TEL 052-259-1412）

認定放送持株会社の認定の取得についてのお知らせ

当社は、本日、総務大臣より放送法第159条第１項に基づく認定放送持株会社の認定を取得し、当社

及び当社グループは、平成26年４月１日付で正式に認定放送持株会社体制に移行する運びとなりました

ので、お知らせいたします。

また、当社子会社であるＣＢＣテレビ分割準備株式会社（本年４月１日付で「株式会社ＣＢＣテレビ」

に商号変更予定。以下「ＣＢＣテレビ」といいます。）による当社からの無線局免許の承継についても、

本日、総務大臣の許可を得ており、本年４月１日付でＣＢＣテレビが免許を承継する予定ですので、併

せてお知らせいたします。

上記の認定の取得および免許承継の許可により、昨年６月27日の定時株主総会でご承認いただいた通

り、本年４月１日より、当社は認定放送持株会社に移行し、ＣＢＣテレビが放送事業者となって、当社

のグループ経営管理事業及び不動産賃貸事業を除く一切の事業に関する権利義務の一部を吸収分割に

より承継する予定です。

なお、当社の認定放送持株会社体制の詳細につきましては、平成 25 年５月 10 日付当社プレスリリー

ス「認定放送持株会社体制への移行並びに吸収分割契約の締結及び子会社（分割準備会社）の設立に関

するお知らせ」及び平成 26 年１月 15 日付当社プレスリリース「認定放送持株会社体制への移行に伴う

当社及び子会社の体制に関するお知らせ」をご参照ください。

以上

aonline
ＦＡＳＦ会員マーク